[image: LOGO修改]成都翼昀航空科技有限公司
Chengdu E-WIN Aviation Technology Co., Ltd.

9402烧水器连续短小时装机调查及整改报告
尊敬的福州航空用户：
    您好！
[bookmark: _Hlk135679065]收到贵司质询函我司高度重视，立即对所涉及序号的部件维修情况展开仔细调查分析，现将详情汇报如下：
	[bookmark: _Hlk135679103]
	部品名称
	合同号
	件号
	序号
	拆自
架号
	索赔
原因
	拆下日期

	1
	烧水器
	WRHU018362
	9402-01-0000-01
	17-08-0144
	B-207C
	热水器不可用
	2023-04-07

	2
	烧水器
	WRHU018338
	9402-01-0000-01
	18-01-0187
	B-207C
	显示LOW WATER 红灯
	2023-04-09

	3
	烧水器
	WRHU018959
	9402-01-0000-01
	[bookmark: _GoBack]17-11-0221
	B-207C
	热水器不工作
	2023-04-27

1 索赔件详细状态：
	SN
	TSR
	返修故障
	返修故检情况
	上次修理情况

	17-08-0144
	60.76
	热水器不可用
	本次送修外观检查无异常，初次通电发现：LOW WATER灯亮，不会自动注水，按住水龙头放气出来才开始自动注水，测试合格。再通电测试并长时间通电考验都没有故障。
	外观和内部检查发现：检封破损，电路板连接器烧蚀（有异常报告）。功能测试发现烧水器不工作。经分解和排故确认内部电路板损坏，温度传感器老化。更换电路板和温度传感器后测试合格。

	18-01-0187
	121.25
	显示LOW WATER 红灯
	本次送修外观检查无异常，初次通电发现：LOW WATER灯亮，不会自动注水，按住水龙头放气出来才开始自动注水，测试合格。再通电测试并长时间通电考验都没有故障。
	外观检查无异常，进一步分解后修理确认为温度传感器腐蚀。更换不可用器材后修复部品。

	17-11-0221
	157.44
	烧水器不工作
	本次送修外观检查无异常，初次通电发现：LOW WATER灯亮，不会自动注水，按住水龙头放气出来才开始自动注水，测试合格。再通电测试并长时间通电考验都没有故障。
	外观检查无异常，初检通电报故障。经分解后检查发现温度传感器老化，更换传感器后修复部品。

2、索赔原因分析及整改措施
我司故检发现，三台烧水器通水通电后都显示“LOW WATER”，经过40多秒后，水量加满，“LOW WATER”灯熄灭，工作电流显示正常；2分钟后，水加热至设定状态，这时“READY”灯亮起，烧水器所有工作性能合格。放干水重复上述操作，测试依然合格。基于以上情况，我司判断这三台热水器都是NFF。由于连续三台烧水器都是同样的送修故障，且故检均处于合格状态，我司查阅索赔合同，发现这三台烧水器都拆自同一机号（B-207C），且拆机时间较为接近。
我司结合送修故障，分析这批热水器连续短小时装机原因如下：
该烧水器的水位控制，是由放气浮阀来执行。当水位到达设定高度，放气浮阀堵死，水位无法继续上升。而此时水位传感器接通，给出加热控制电信号，烧水器开始加热。正常情况下，当水位下降后，放气浮阀会因重力随之下降而打开，水系统继续向烧水器注水直至放气浮阀再次堵死。
如果放气浮阀的橡胶密封圈出现老化，或是因水质问题在橡胶密封圈处形成水垢，放气浮阀可能与放气口产生偶发性粘连，导致水位下降后放气浮阀依然堵死。此时受到烧水器内部气压的影响，水系统就无法继续向烧水器补水。但在飞行过程中，打开水龙头，可起到与放气浮阀打开相同的效果，此时烧水器依然能够正常工作。
在航后，机上供水系统会关闭，不再向烧水器施加水压。如果放气浮阀堵死，液面上的空气处于高压状态，这时烧水器内部的气压高于供水系统压力，会使得烧水器里面残存的水通过供水系统倒流回飞机水箱，烧水器处于“LOW WATER”的状态。第二天飞机飞行前，由于压差存在浮阀不能正常打开，烧水器罐子内气压无法释放，导致飞机水系统输送的水无法在规定时间内进入烧水器罐体。一旦超时，烧水器就会显示“LOW WATER”，无法进入加热工况，出现贵司所述的故障现象。
我司分解这三台烧水器，对放气浮阀进行仔细检查，未发现胶圈存在老化现象，状态良好。由于烧水器在拆下后内部气压已得到释放，且我司初检测试时，水位上升后已经重新冲刷过放气浮阀，因此也观察不到明显的水垢。我司在对放气浮阀进行清理后，重新组装并对烧水器进行终检。
我司同时咨询了OEM国内维修站，得到的答复是他们在该烧水器的维修过程中，也遇到过类似情况。我司的分析结论，与他们的基本一致。他们还曾就此情况，向包括南航在内的，遇到过类似情况的客户进行说明和沟通，后续情况良好，客户均比较满意。
整改措施：我司在后续的维修中，将增加对放气浮阀的胶圈进行检查并进行更换。
另外，我司提出使用维护提示如下：
若后续再出现通电一段时间“LOW WATER”灯长时间燃亮不能正常加热，请断电重新上电，然后按压打开水龙头开关，放出内部压力过高气体直至有水流出。然后可以正常注水至“LOW WATER”灯熄灭并开始正常加热。如果2分钟后“READY”灯燃亮，则烧水器已恢复正常。
以上原因分析和建议呈贵司参考，贵司如有进一步的要求，请即联系。谢谢！
顺祝
商祺！
                                           成都翼昀航空科技有限公司
                                                          2023-5-24

附：索赔烧水器合同
[image: ]
[image: ]
[image: ]
1 / 2
image2.png
WS R BB ARA T
REEEAR

A5 WRHUO18362

AR/ Mt BHEN/BE L AFEH 2023-04-08
AR BRI A ] AR R AR A S WEE FR
W HhE 1i.hao5ehnair .com
ARSI EG (FEGD | VU O X A X 12 s CRT
FAEE181-1835 =48 9% EEHR
Ll CNY
HIE: | 13802004289 WU | 028-85207465. 19160316216 | R | N | AKX | NET30
WBAT: | YIVUNTECH_CGe163.COM | MB%E: PEE L
#s £33 FE S B B | ER
9402-01-0000-01 | #vk# 17-08-0144 0000620675 [ 1.000 [ EA [ Focu
WHER
1.1
TSN TSR TS0 CSN CSR )
11601.55 60.76 2802 28
2458
AC Type | 731 | A/C Reg | B-207C Removed [ 2023-04-07 | MSN 43567 ATA 25

T ARERE | BkEATH

EBER MR AR RONT I TR R EE

ERAEFE AR /LastRO: ERHU147864, Wk H#12023-3-23.

Eg iR /LastRemovalReason: & ZBICARE F AR H0K 35 HOB (35
F) -

A REBEMIRSEIN BEGEA, B2RAHERN AURA SR RBRATIE BRI S ) M ERATES. W
RANMGR, AL ATLIME o

image3.png
WS R BB ARA T
REEEAR

A5 WRHU018338

AR/ Mt BHEN/BE L AFEH 2023-04-09
AR BRI A ] AR R AR A S WEE FR
W HhE 1i.hao5ehnair .com
ARSI EG (FEGD | VU O X A X 12 s CRT
FAEE181-1835 =48 9% EEHR
Ll CNY
HIE: | 13802004289 WU | 028-85207465. 19160316216 | R | N | AKX | NET30
WBAT: | YIVUNTECH_CGe163.COM | MB%E: PEE L
#s £33 FE S B B | ER
9402-01-0000-01 | #vk# 18-01-0187 0000611059 [ 1.000 [ EA [ Focu
WHER
1.1
TSN TSR TS0 CSN CSR )
3015.47 121.25 867 56
2458
AC Type | 731 | A/C Reg | B-207C Removed [ 2023-04-09 | MSN 43567 ATA 25

Pl /ZERE | BIRLOW ATER 45T

EBER MR AR RONT I TR R EE
ERAEIE AR /LastRO: WRHUO16646, Wk H#12023-3-14.
Eyk #7347 /LastRemova IReason: BT 75

i %@ﬁgz\mﬁmm#mma BB AR B AR B B WA TIE BRI S B I BT IES. W
RANUGR, AEEEL T ATLIME

image4.png
wEnEERBROARAE
REEBEERE

£ES: WRHESS
AR/ RENBERE BRAM |z0zs0e2s
BEREASREARLE | | SRNSEERERELE wEE ==

[T Ty es—"
DETRETARA (REA) | BARSTRAZENEaEse | (A ot
[ £ 0% Bafs =

RTHE
i | 102904289 WiE: oz ssas wisoiens | ks v
;| VONTECK GG@SCON | WA CEC T
5 i T3 x5 em [we [ep
a0z o000 01| ks 17110221 oo00sz7905 [ 1000 | = | eocw
WS
LAt
™ = 0 o = =)
92 5 2 B
248
A/CType |70 [A/CReg [220°C | Removed [20230227 [ww [ [am =

HRAEBER | RABRL

BEER SERE: B FOLTEANARSERSRRRE.
ERSEAR/LuRO: ERHULSS, EHEH223-330,
SRR LaReperRencn: BT EERTIE

& REBRIARBENI SHOL, SHLHNOARARTNNKTE SR AR BBRNTES.
HIMME R, L MM

image1.jpeg